
Usnesení_příloha č. 08 - vzor darovací smlouvy do vlastnictví školských právnických osob 
a obchodních společností 

2023/xxxxx/OMPSČ/OSB 
KUOK/xxxxxx/2022/OMPSČ/ZK 

-1- 

 

 
D A R O V A C Í    S M L O U V A  

 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 
 
 
Olomoucký kraj 
Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 
IČO:  60609460 
DIČ: CZ60609460 
Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem  
(dále jen „Dárce“) 
 
 
a 
 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Sídlo:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupená:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Obdarovaný“) 
 
oba společně dále jen „Smluvní strany“ 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu: 

I. 

1. Na základě této smlouvy se Dárce zavazuje bezplatně převést na Obdarovaného 
vlastnické právo k následujícím movitým věcem, které jsou ve vlastnictví Dárce, a to: 
 

Poř. 
č. 

Předmět daru 
Inventární 

číslo 
Množství 

(ks) 
Pořizovací 
hodnota/ks 

Pořizovací 
hodnota 
celkem 

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx x xxxx xxxx 

2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx x xxxx xxxx 

3. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx x xxxx xxxx 

4. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx x xxxx xxxx 

5. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx x xxxx xxxx 

6. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx x xxxx xxxx 

7. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx x xxxx xxxx 

8. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx x xxxx xxxx 

9. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx x xxxx xxxx 

Celkem xxxxxx 

(dále jen „Dar“). 



Usnesení_příloha č. 08 - vzor darovací smlouvy do vlastnictví školských právnických osob 
a obchodních společností 

2023/xxxxx/OMPSČ/OSB 
KUOK/xxxxxx/2022/OMPSČ/ZK 

-2- 

 

 
2. Předměty Daru pod pořadovými čísly x. až xx. jsou v hospodaření Střední školy 

technické, Přerov, Kouřílkova 8, IČO: 19013833, jejímž zřizovatelem je Dárce (dále jen 
„Příspěvková organizace 1“). 

3. Předmět Daru pod pořadovým číslem xx. až xx je v hospodaření Střední průmyslové 
školy, Přerov, Havlíčkova 2, IČO: 70259925, jejímž zřizovatelem je Dárce (dále jen 
„Příspěvková organizace 2“). 

4. Předměty Daru pod pořadovými čísly xx. až xx. jsou v hospodaření Vyšší odborné školy 
a Střední průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1, IČO: 00843113, jejímž 
zřizovatelem je Dárce (dále jen „Příspěvková organizace 3“). 

5. Olomoucký kraj nabyl Dar do svého vlastnictví v rámci realizace projektu „Rovný přístup 
ke vzdělávání s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce“ (IKAP) za účelem 
vybudování uceleného systému podpory polytechnického vzdělávání, a to 
prostřednictvím nastavení spolupráce mezi středními odbornými školami navzájem 
a mezi středními odbornými školami a základními školami v jejich okolí. 

6. Dar je poskytován v souladu se „Smlouvou o partnerství s finančním příspěvkem 
č. 2017/03613/OSR/DSM“ ze dne 9. 11. 2017, ve znění dodatku č. 1 – 2, uzavřené mezi 
Dárcem a Centrem uznávání a celoživotního učení Olomouckého kraje, IČO: 75154803. 

7. Celková pořizovací cena daru činila xxxxx Kč. Zůstatková hodnota daru ke dni převodu 
činí 0 Kč. 

II. 

1. Dárce touto smlouvou daruje Obdarovanému Dar a Obdarovaný Dar do svého výlučného 
vlastnictví přijímá.  

2. Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil s technickým a právním stavem Daru, a 
potvrzuje, že jeho technický stav odpovídá obvyklému opotřebení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Obdarovaný převzal Dar před uzavřením této smlouvy a že 
Dar dlouhodobě užívá.  

4. Obdarovaný se zavazuje nakládat s Darem tak, aby nepoškodil dobré jméno Dárce. 

III. 

1. Dárce na základě usnesení Rady Olomouckého kraje UR/xx/xx/2023 ze dne 12. 6. 2023 
vyjímá předměty Daru pod pořadovými čísly x. až xx. z hospodaření Příspěvkové 
organizace 1, předmět Daru pod pořadovým číslem xx. až xx. z hospodaření Příspěvkové 
organizace 2 a předměty Daru pod pořadovými čísly xx. až xx. z hospodaření 
Příspěvkové organizace 3 ke dni převodu vlastnického práva k Daru dle této smlouvy.  

2. Dnem účinnosti této smlouvy přechází na Obdarovaného vlastnické právo k Daru. 

IV. 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 



Usnesení_příloha č. 08 - vzor darovací smlouvy do vlastnictví školských právnických osob 
a obchodních společností 

2023/xxxxx/OMPSČ/OSB 
KUOK/xxxxxx/2022/OMPSČ/ZK 

-3- 

 

5. Dárce prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady 
Olomouckého kraje č. UR/xx/xx/2023 ze dne 12. 6. 2023. Obdarovaný prohlašuje, že je 
oprávněn k právnímu jednání dle této smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu v celém 
rozsahu porozuměly, že s jejím obsahem souhlasí a že ji uzavírají ze své pravé, vážné 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji 
níže podepisují. 

7. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 
přičemž jedno vyhotovení je určeno pro Obdarovaného a dvě vyhotovení obdrží Dárce 
po jejím uzavření. 
 

  V Olomouci dne  

 

 

 

.…….…………….……..…………. 

         V xxxxxxxxx. dne  

 

 

 

.…….…………….……..…………. 

za Olomoucký kraj 

Ing. Josef Suchánek 

hejtman 

 za xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 


